Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1924

О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда на

2024-2030 годы», утверждѐнную постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

от 15.01.2024 № 60

В целях эффективного использования бюджетных средств, в

соответствии с решением Совета депутатов Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 110 «О бюджете Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области, администрация Токаревского

муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Доступная среда на 2024-2030 годы»,

утвержденную постановлением администрации Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 60.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области газете «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

28.12.2024 № 1924

Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

«Доступная среда на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального округа

от 15.01.2024 № 60 (далее - Программа)

1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Доступная среда на

2014-2030 годы» к Программе :

в позиции «Основное мероприятие 2. Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН»: строки 2.4., 2.5. изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.  Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов
                                                                                                                                                и других МГН

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Наименование
Ед.

измере

ния

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федера

льный

бюд

жет

област

ной

бюд

жет

местн

ый бюд

жет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.4. Создание условий для Консультант (по Доля % 2024 55,5 90,0  90,0

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Наименование
Ед.

измере

ния

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федера

льный

бюд

жет

област

ной

бюд

жет

местн

ый бюд

жет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

получения детьми-

инвалидами

качественного

образования в

дошкольных

образовательных

организациях

(оборудование входных

групп, лестниц,

пандусов, поручней,

расширение дверных

проемов, путей

движения внутри

зданий, зон оказания

услуг, средств

ориентации для

инвалидов по зрению и

слуху, оснащение

специальным, в том

числе учебным,

реабилитационным,

социальным

вопросам и

здравоохранени

ю)

администрации

округа;

отдел

образования

администрации

округа

округа

дошкольных

образователь

ных,

организаций,

в которых

создана

универсальна

я

безбарьерная

среда для

инклюзивног

о образования

детей-

инвалидов, в

общем

количестве

дошкольных

образователь

ных

организаций

2025 55,6

2026 55,6

2027 55,6

2028 55,6

2029 55,6

2030 55,6

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Наименование
Ед.

измере

ния

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федера

льный

бюд

жет

област

ной

бюд

жет

местн

ый бюд

жет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

компьютерным

оборудованием и др.), в

т.ч.

Доля детей-

инвалидов в

возрасте от 1,5

до 7 лет,

охваченных

дошкольным

образованием

(в общей

численности

детей-

инвалидов

такого

возраста)

2024 100,0

2025 100,0

2026 100,0

2027 100,0

2028 100,0

2029 100,0

2030

100,0

2.5. Создание условий для Консультант (по Доля % 2024 38,7 150,0   150,0

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Наименование
Ед.

измере

ния

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федера

льный

бюд

жет

област

ной

бюд

жет

местн

ый бюд

жет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

получения детьми-

инвалидами

качественного

образования в

общеобразовательных

организациях

(оборудование входных

групп, лестниц,

пандусов, поручней,

расширение дверных

проемов, путей

движения внутри

зданий, зон оказания

услуг, средств

ориентации для

инвалидов по зрению и

слуху, оснащение

специальным, в том

числе учебным,

реабилитационным,

социальным

вопросам и

здравоохранени

ю)

администрации

округа;

отдел

образования

администрации

Токарѐвского

муниципальног

о округа

общеобразоват

ельных

организаций, в

которых

создана

универсальная

безбарьерная

среда для

инклюзивного

образования

детей-

инвалидов, в

общем

количестве

общеобразоват

ельных

организаций

2025 38,9 40,0   40,0

2026 38,9

2027 38,9

2028 38,9

2029 38,9

2030 38,9

Доля детей-

инвалидов,

2024 100,0

2025 100,0

№

п/п

Наименование

основного мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Наименование
Ед.

измере

ния

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федера

льный

бюд

жет

област

ной

бюд

жет

местн

ый бюд

жет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

компьютерным

оборудованием и др.), в

т.ч.

которым

созданы

условия для

получения

качественного

начального,

основного

общего,

среднего

общего

образования, в

общей

численности

детей-

инвалидов

школьного

возраста

2026 100,0

2027 100,0

2028 100,0

2029 100,0

2030 100,0

                  »

в позиции «Основное мероприятие 3. Реабилитация и социальная интеграция инвалидов»: строки 3.3.1., 3.3.2.

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3. Реабилитация и социальная интеграция инвалидов

3.3.1. Проведение районных

мероприятий,

творческих конкурсов,

выставок и иных

мероприятий в сфере

культуры с участием

инвалидов, лиц с

ограниченными

возможностями

здоровья, а также детей-

инвалидов.

Консультант (по

социальным вопросам и

здравоохранению)

администрации округа;
отдел культуры,

туризма , спорта и

молодежной политики
администрации

округа;
Токарѐвское отделение

Жердевской местной

организации

Всероссийского общества

слепых
(по согласованию)

Количество

мероприятий

проведенных с

участием инвалидов

ед. 2024 370 0,0   0,0
2025 370 5,0   5,0
2026 370 5,0   5,0

2027 370 5,0   5,0

2028 370 5,0   5,0

2029 370 5,0   5,0

2030

370 5,0   5,0

3.3.2. Организация и

проведение совместных

физкультурных и

спортивных

мероприятий инвалидов

и их сверстников, не

имеющих инвалидности

Отдел культуры,
туризма , спорта и

молодежной политики
администрации

Токарѐвского

муниципального
округа;

отдел образования

администрации
округа;

ТОГБУЗ
«Токарѐвская ЦРБ»
(по согласованию)

Доля лиц с

ограниченными

возможностями

здоровья и

инвалидов от 6 до 18

лет, систематически

занимающихся

физической

культурой и спортом,

в общей

численности этой

категории граждан

%

2024 75,5 0,0   0,0

2025 76,0 10,0   10,0

2026 76,0 10,0   10,0
2027 76,0 10,0   10,0

2028 76,0 10,0   10,0

2029 76,0 10,0   10,0
2030 76,0 10,0   10,0

Доля лиц с

ограниченными

возможностями

здоровья и

инвалидов ,

систематически

занимающихся

физической

культурой и спортом,

в общей

численности этой

категории граждан

2024 35,0
2025 37,0

2026 37,0

2027 37,0

2028 37,0

2029 37,0

2030

37,0

                                                                                                                                                                                                           »